证券代码：002241          证券简称：歌尔股份        公告编号：2025-003

歌尔股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次进展公告涉及的被担保对象为公司合并范围内的子公司 Goertek

(HongKong) Co., Limited，为资产负债率超过70%的子公司，敬请投资者关注相关风

险。

一、担保情况概述

歌尔股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024年3月27日、2024年5月21日

召开第六届董事会第十四次会议、2023年度股东大会，审议通过了《关于2024年度

为子公司提供担保额度预计的议案》，同意公司为合并范围内的部分子公司提供担

保，主要用于子公司向供应商采购货物时使用供应商信用额度及信用账期或向金融

机构申请贷款等融资业务，担保额度期限为一年，自该议案经2023年度股东大会审

议通过之日起生效，期限内任一时点担保余额不得超过股东大会审议通过的担保额

度。具体内容详见信息披露媒体巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn、《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》披露的相关公告。

二、担保进展情况及担保协议主要内容

近日，为满足业务发展需要，公司为子公司Goertek (HongKong) Co., Limited向

中国建设银行股份有限公司潍坊分行出具了担保函，为担保函签署后被担保方与债

权人发生的贷款提供相应的担保，具体情况如下：

1、担保方：歌尔股份有限公司

2、被担保方：Goertek (HongKong) Co., Limited

3、债权人：中国建设银行股份有限公司潍坊分行

4、担保金额：人民币75,000.00万元

5、担保方式：连带责任保证

6、担保内容：主合同项下债务人应偿付的借款本金、利息（含复利和罚息）、

违约金、赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债务

利息、债务人应向债权人支付的其他款项、债权人为实现债权与担保权而发生的一

切费用。

上述担保事项在公司股东大会审议通过的担保额度范围内，无需再次提交公司

董事会或股东大会审议。

三、被担保人基本情况

1、公司名称：Goertek (HongKong) Co., Limited（以下简称“香港歌尔泰克”）

2、成立日期：2013年4月24日

3、注册地点：香港

4、注册资本：100万美元

5、主营业务：研发、消费电子产品的进出口贸易、投资

香港歌尔泰克为公司全资子公司潍坊歌尔贸易有限公司的全资子公司，具有较

好的资产质量和资信状况，其本身具有较强的偿债能力，不属于失信被执行人。经

公司股东大会审议的 2024 年度对香港歌尔泰克担保额度为人民币 155,610.70 万元，

截至本公告披露日，已使用担保额度为人民币 77,216.37 万元（含本次担保），占公

司最近一期经审计净资产比例为 2.51%，在公司股东大会审议通过的担保额度范围

内。

香港歌尔泰克主要财务数据

单位：人民币万元

科目 2024年 9月 30日 2023年 12月 31日

资产总额 2,631,485.75 1,502,205.88

负债总额 2,363,686.29 1,312,291.86

净资产 267,799.46 189,914.02

科目 2024年 1-9月 2023年度

营业收入 4,978,123.31 8,304,195.06

利润总额 93,089.31 41,797.82

净利润 77,729.57 35,237.01

注：上述2023年度财务数据已经审计，2024年1-9月数据未经审计。

四、累计对外担保总额及逾期担保事项

截至本公告披露日，经公司股东大会审议批准的2024年度公司及子公司担保总

额度为人民币1,046,541.02万元（被担保对象均为公司合并范围内的子公司）。截至

目前，公司对子公司提供担保的余额为人民币149,196.54万元，占2023年12月31日公

司经审计总资产和净资产的比例分别为2.02%和4.84%，逾期担保金额为0元。公司无

逾期对外担保、涉及诉讼的担保和因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

五、备查文件

1、公司出具的保证函。

特此公告。

歌尔股份有限公司董事会

  二○二五年二月十四日